
 
 

UCHWAŁA NR XXV/186/2012 
RADY MIEJSKIEJ W TUCHOWIE 

z dnia 26 września 2012 r. 

w sprawie podziału gminy Tuchów na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Miejskiej w Tuchowie, 
ustalenia ich numerów i granic oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu.  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001 r. 
Nr 142 poz. 1591, ze zm.) oraz art. 418 § 1 i art 419 § 2 i 3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks 
wyborczy (Dz.U. z 2011r. Nr 21 poz. 112 ze zm.) w związku z art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy 
wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy (Dz.U. z 2011r. Nr 21 poz. 113 ze. zm.), na wniosek Burmistrza 
Tuchowa, Rada Miejska w Tuchowie uchwala, co następuje:  

§ 1. Dzieli się Gminę Tuchów na okręgi wyborcze w wyborach do Rady Miejskiej w Tuchowie, ustalając 
ich numery i granice oraz liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu, zgodnie z załącznikiem nr 1  
do niniejszej uchwały.  

§ 2. Uchwałę przekazuje się Wojewodzie Małopolskiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu w Tarnowie.  

§ 3. Uchwałę ogłasza się w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego, Biuletynie Informacji 
Publicznej oraz podaje się do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Miejskim w Tuchowie.  

§ 4. Na ustalony podział gminy na okręgi wyborcze wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje 
prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego w Tarnowie, w terminie 5 dni od daty podania  
do publicznej wiadomości niniejszej uchwały.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tuchowa.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  
 Przewodniczący Rady Miejskiej  

mgr Ryszard Wrona 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 8 października 2012 r.

Poz. 4879



Załącznik  
do Uchwały Nr XXV/186/2012 
Rady Miejskiej w Tuchowie 
z dnia 26 września 2012 r. 

 
Podział gminy Tuchów na okręgi wyborcze z ich numerami i granicami oraz liczbą radnych  

wybieranych w każdym okręgu  
  

Nr okręgu 
wyborczego  

Granice okręgu wyborczego  
Liczba radnych 

wybieranych 
w okręgu  

1  BUCHCICE, ŁOWCZÓW  1  

2  BURZYN  1  

3  DĄBRÓWKA TUCHOWSKA, MESZNA OPACKA  1  

4  JODŁÓWKA TUCHOWSKA  1  

5  KARWODRZA, TRZEMESNA  1  

6  PIOTRKOWICE  1  

7  ZABŁĘDZA  1  

8  LUBASZOWA, SIEDLISKA-KOZŁÓWEK  1  

9  
SIEDLISKA (nr budynków: 9A-10, 12B-133, 231-231B, 239, 241, 246, 250, 253-254, 
256-268, 349-350, 352-354, 358-361, 366-370, od 371 do końca)  

1  

10  
SIEDLISKA (nr budynków: 133A-230B, 233A-238, 239A-239B, 242-245, 248-249, 251-
252B, 254A, 269-348, 351-351A, 355-357, 362-365, 370A)  

1  

11  

TUCHÓW, TUCHÓW-GARBEK (ulice: CHOPINA, DASZYŃSKIEGO, GŁĘBOKA, 
IGNACEGO JANA PADEREWSKIEGO, JANA III SOBIESKIEGO, KĄPIELOWA, 
KRÓTKA, ŁOWIECKA, OGRODOWA, OKÓLNA, PIOTROWSKIEGO, PODWALE, 
ROLNICZA, RYNEK, STROMA, T.KOŚCIUSZKI, WŁ.SZAFERA, 
WRÓBLEWSKIEGO, ZIELONA, ZIOŁOWA)  

1  

12  

TUCHÓW (ulice: 650 LECIA, A.MICKIEWICZA, B.PRUSA, BRZOZÓWKI, 
DZIAŁKOWICZÓW, GEN.SIKORSKIEGO, JANA DZIERŻONA, JASNA, 
KARDYNAŁA STEFANA WYSZYŃSKIEGO, KAZIMIERZA WIELKIEGO, LEŚNA, 
M.KONOPNICKIEJ, M.KOPERNIKA, ROZWADOWSKICH, SŁONECZNA, WIDOK)  

1  

13  
TUCHÓW (ulice: GEN. JÓZEFA BEMA, JANA FLORKOWSKIEGO, JANA PAWŁA 
II, KOLEJOWA, OSIEDLE CENTRUM, POLNA, PROFESORA STANISŁAWA 
GROCHMALA, REYMONTA, SZPITALNA, S.ŻEROMSKIEGO, WSPÓLNA)  

1  

14  

TUCHÓW (ulice: BISKUPA LEONA WAŁĘGI, DŁUGA, KAPITANA ANTONIEGO 
STAWARZA, MAJORA WŁADYSŁAWA DRELICHARZA, NOWA, 
PARTYZANTÓW, PRZEDMIEŚCIE GÓRNE, PUŁKOWNIKA JÓZEFA MŁYŃCA, 
ŚWIĘTEGO JÓZEFA, TARNOWSKA, WARZYWNA)  

1  

15  
TUCHÓW, TUCHÓW-KIELANOWICE (ulice: DALEKA, GÓRNA, GRANICZNA, 
OWOCOWA, PROMIENNA, RYGLICKA, RZECZNA, STRZELECKA, WOŁOWA, 
WYSOKA)  

1  

 
Przewodniczący Rady Miejskiej  

mgr Ryszard Wrona 
 

Uzasadnienie  
 

Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy, która weszła w życie z dniem 1 sierpnia 2011, 
wprowadziła obowiązek utworzenia przez rady gmin tzw. jednomandatowych okręgów wyborczych (art. 418,  
§ 1. W każdym okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru rady w gminie niebędącej miastem na prawach 
powiatu wybiera się 1 radnego). Dotychczas obowiązywała odmienna zasada, która pozwalała ustalić w okręgu 
wyborczym od 1 do 5 mandatów. Termin dokonania podziału gminy na okręgi wyborcze określony został 
w art. 13 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy i upływa 
z dniem 1 listopada 2012 r. Przy ustalaniu podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę 
mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców danej gminy na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, 
w którym rada gminy dokonuje podziału gminy na okręgi wyborcze, tj. w przypadku gminy Tuchów wyniosła 
ona, na dzień 30 czerwca 2012 r. - 18 186. Liczba radnych wchodzących w skład rady w gminie Tuchów 
wynosi 15 (zgodnie art. 17 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w gminach do 20 tysięcy 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 4879



mieszkańców w skład rady wchodzą radni w liczbie 15). Liczbę radnych wybieranych do rad, zgodnie  
z Art. 373 Kodeksu wyborczego ustala, odrębnie dla każdej rady, wojewoda, po porozumieniu z komisarzem 
wyborczym, odpowiednio do zasad określonych w kodeksie oraz ustawach odrębnych. Ustalenie liczby 
radnych dla każdej rady następuje na podstawie liczby mieszkańców zamieszkałych na obszarze działania danej 
rady, ujętych w stałym rejestrze wyborców na koniec roku poprzedzającego rok, w którym wybory mają być 
przeprowadzone.  
W podziale gminy Tuchów na okręgi wyborcze uwzględniono zasady ich tworzenia, uregulowane w artykułach 
417 – 419 Kodeksu wyborczego, tj.:  

- na terenach wiejskich okręgiem wyborczym jest jednostka pomocnicza gminy (okręgi: nr 2 – Burzyn, nr 4 – 
Jodłówka Tuchowska; nr 6 – Piotrkowice; nr 7 – Zabłędza),  

- jednostki pomocnicze gminy łączy się w celu utworzenia okręgu (okręgi: nr 1 - Buchcice z Łowczowem;  
nr 3 - Dąbrówka Tuchowska z Meszną Opacką, nr 5 - Karwodrza z Trzemesną, nr 8 – Lubaszowa 
z Siedliskami-Kozłówkiem),  

- jednostki pomocnicze dzieli się na dwa lub więcej okręgów wyborczych, jeżeli wynika to z konieczności 
zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa (Siedliska, okręgi nr 9 i 10),  

- przy podziale uwzględnia się jednolitą normę przedstawicielstwa obliczoną przez podzielenie liczby 
mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych do danej rady, z zastrzeżeniem, że ułamki liczby 
mandatów wybieranych w okręgu wyborczym równe lub większe od 1/2, jakie wynikają z zastosowania 
normy przedstawicielstwa, zaokrągla się w górę do liczby całkowitej.  

Łączenie lub podział jednostek pomocniczych gminy przy ustalaniu okręgów wyborczych wynikał z układu 
przestrzennego gminy, w powiązaniu z liczbą mieszkańców poszczególnych jednostek pomocniczych oraz 
zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa.   

Nowy podział Gminy Tuchów na okręgi wyborcze tworzone dla wyboru Rady Miejskiej w Tuchowie, 
obowiązywał będzie do wyborów przeprowadzanych na kadencję Rady w latach 2014 – 2018.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej  
mgr Ryszard Wrona 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 4879


		2012-10-08T13:09:33+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




